| От Работодателя: | От Работников: |
|-------------------------------|-------------------------------|
| Директор Государственного | Председатель первичной |
| бюджетного профессионального | организации Государственного |
| образовательного учреждения | бюджетного профессионального |
| Республики Крым «Феодосийский | образовательного учреждения |
| политехнический техникум» | Республики Крым «Феодосийский |
| | политехнический техникум» |
| Н.Ю. Мишакина | О.В. Рублевская |
| М.П. | М.П. |
| «15» декабря 2022 г. | «15» декабря 2022 г. |

ИЗМЕНЕНИЯ К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Феодосийский политехнический техникум»

Срок действия: с 01.01.2023 г. до 01.07.2024 г. Вступает в силу с 01.01.2023 г.

Изменения к коллективному договору Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Феодосийский политехнический техникум»

В соответствии со статьями 40 - 44 Трудового кодекса Российской Федерации и п. 1.10 Коллективного договора, на заседании комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта и заключению изменений к Коллективному договору Государственного бюджетного учреждения профессионального образовательного Республики «Феодосийский политехнический техникум», протокол № 1 от 14 декабря 2022 года, Стороны решили: в связи с изменениями законодательства и вступлением в силу новых сроков уплаты налогов и сборов, в соответствии с Федеральным Законом от 14.07.2022 г. № 263-ФЗ, внести изменения в коллективный договор Государственного бюджетного профессионального Республики образовательного учреждения Крым «Феодосийский политехнический техникум», зарегистрированный в Министерстве труда и социальной защиты Республики Крым под № 719 от 30.06.2021 г., а именно:

- 1. Внести изменения в пункт 4.2. Коллективного договора от 21.07.2021 г. в части сроков выплаты заработной платы и изложить его в новой редакции:
- «4.2. Заработная плата выплачивается работникам за текущий месяц не реже чем каждые полмесяца в денежной форме в валюте Российской Федерации (рубль) путем безналичного перечисления на карточный счет в банке либо выплатой наличных через кассу (статья 136 ТК РФ).

Установить сроки выплаты заработной платы Работникам техникума:

- 25 числа текущего месяца за первую половину месяца;
- 10 числа следующего месяца окончательный расчет по итогам работы за месяц.

При совпадении дня выплаты с выходным и нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

Размер заработной платы за первую половину месяца исчисляется пропорционально фактически отработанному времени из расчета:

- должностного оклада (тарифной ставки);
- надбавки за наличие квалификационной категории;
- надбавки за выслугу лет, надбавки за стаж непрерывной работы.

При окончательной выплате заработной платы за месяц Работнику выдается расчетный листок с указанием:

- составных частей заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период;
- размеров иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной компенсации за нарушение Работодателем установленного срока

соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся Работнику;

- размеров и оснований произведенных удержаний;
- общей денежной суммы, подлежащей к выплате.

Форма расчетного листка утверждается Работодателем с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации.»

- 2. Изменения вступают в силу с 01 января 2023 г.
- 3. Остальные пункты Коллективного договора Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Феодосийский политехнический техникум» остаются в той же редакции (без изменений).

| От Работодателя: | От Работников: |
|--------------------|-----------------------|
| Директор ГБ ПОУ РК | Председатель |
| «ФПТ» | первичной профсоюзной |
| | организации |
| Н.Ю. Мишакина | О.В. Рублевская |
| <u>М</u> .П. | <u>М</u> .П. |
| « » 20 г. | « » 20 г |